
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  16  Prot. 3248 
in data 01.02.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ELEZIONI   POLITICHE   DEL   24   E   25   FEBBRAIO  2013 - 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER AFFISSIONI  DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA PER 
L'ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA.         

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì uno del mese di febbraio alle ore 11.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Assente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la nota della Prefettura di Mantova Ufficio Territoriale del Governo assunta al 
Prot. comunale n. 2365 del 24/01/2013 con la quale vengono comunicate le liste 
ammesse e l’esito del sorteggio effettuato da parte dell’Ufficio elettorale regionale 
costituito presso la Corte d’Appello di Milano per l’elezione del Senato della Repubblica ; 

 
Vista la legge 4 aprile 1956 n. 212 sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 
Visto l’art. 3 della Legge 24 aprile 1975, n.130; 
 
Vista la circolare in data 8 aprile 1980 n.1943/V del Ministero dell’Interno; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 8 in data 24.01.2013 con la quale sono 

stabiliti gli spazi destinati alla propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che 
partecipano con liste alla competizione elettorale per l’elezione del Senato della 
Repubblica; 

 
Dato atto che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in 

relazione alle liste ammesse; 
 
 Considerato che ogni sezione di spazio per le liste ammesse deve avere una 
superficie di m. 2,00 di altezza per m. 1,00 di base; 
 

 Vista la nota della Prefettura di Mantova prot. n. 2195/13 Area II assunta al prot. 
comunale n. 3124 del 01.02.2013 con la quale si comunicano le liste definitivamente 
ammesse per l’elezione del Senato della Repubblica secondo l’ordine progressivo 
attribuito dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale di Mantova a seguito delle operazioni di 
sorteggio e rinumerazione; 
 
         Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267 ; 
 
         Visto l’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
         Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 
 

  Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

 
1. di delimitare gli spazi stabiliti nel dispositivo della deliberazione n. 8 in data 

24.01.2013 per una superficie complessiva di m. 1 di altezza per m. 24 di base; 
 
2. di ripartire gli spazi predetti in n. 24 sezioni aventi, ognuna, la superficie di m. 

2,00 di altezza per m. 1,00 di base; 
 



 

 

3. di assegnare le sezioni medesime alle liste per l’elezione del Senato della 
Repubblica o ai partiti o ai gruppi politici cui essi appartengono secondo l’ordine di 
ammissione delle candidature, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e 
proseguendo verso destra, come di seguito riportato:  

 
 

Lista 

n. 

Denominazione Lista Sezione assegnata 

1 FRATELLI D’ITALIA sezione n. 1 

2 PENSIONATI sezione n. 2 

3 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ sezione n. 3 

4 ITALIA UNITA – MOVIMENTO LIBERAL DEMOCRATICO sezione n. 4 

5 MIR SAMORI’   sezione n. 5 

6 LA DESTRA sezione n. 6 

7 LEGA NORD sezione n. 7 

8 RIVOLUZIONE CIVILE CON INGROIA sezione n. 8 

9 PARTITO COMUNISTA sezione n. 9 

10 FARE PER FERMARE IL DECLINO sezione n.10 

11 FORZA NUOVA sezione n.11 

12 FIAMMA TRICOLORE sezione n.12 

13 CENTRO DEMOCRATICO sezione n.13 

14 FIAMMA TRICOLORE sezione n.14 

15 SINISTRA ECOLOGIA  LIBERTA’ sezione n.15 

16 PARTITO DEMOCRATICO   sezione n.16 

17 CASAPOUND sezione n.17 

18 UNIONE PADANA sezione n. 18 

19 I PIRATI sezione n. 19 

20 IO AMO L’ITALIA sezione n. 20 

21 CIVILTA’ RURALE sezione n. 21 

22 AMNISTIA GIUSTIZIA E LIBERTA’ sezione n. 22 

23 CON MONTI PER L’ITALIA sezione n. 23 

24 MOVIMENTO 5 STELLE sezione n. 24 

 

 4. di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il 
parere così come specificato in premessa. 
 

5. data l’urgenza, con separata unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267. 

 
 

 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
                SONIA PIVA  
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 05 FEBBRAIO 2013 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
  
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


